R E Q U E R I M E N T O Nº. 620
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há falta de placas denominativas nas ruas do Jardim Cambuí;

CONSIDERANDO que tal situação prejudica moradores locais e empresas de serviços de entrega;

CONSIDERANDO que moradores já se manifestaram sobre referido assunto sem, no entanto, nada ser resolvido;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de instalar placas denominativas nas vias públicas do Jardim Cambuí com o intuito de beneficiar a comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de julho de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

NCA / esmf